ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2030 годы»

18.09.2024 № 14
г. Богданович

Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Алешкин А.В., Буслаев А.С., Бубенщиков А.В., Лютова А.А.,
Привалова И.А., Уткова О.В.
Приглашенные: Телевидение «ТВ-Богданович», руководитель подрядной
организации Авакян Д.Е., директор Парка культуры и отдыха Бабова С.В.,
корреспондент газеты «Народное слово» Черданцева В.В., начальник МКУ ГО
Богданович «Управление Байковской сельской территории» Кунавин С.В., пресс-
секретарь главы ГО Богданович Пургина Д.А.
Отсутствовали: Головина А.А., Гринберг Ю.А., Исмаилов Р.И., Михайлов И.А.,
Потоцкий В.А., Прокин М.А., Тришевский О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о текущем состоянии дел и ходе реализации проектов

благоустройства на территории городского округа Богданович в 2024 году в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории городского округа Богданович на 2018-2030 годы»,
утверждённой постановлением главы городского округа Богданович от 09.11.2017
№2215 (в ред. от 23.07.2024 № 1471) - докладчик Туманов Д.В.

2. Утверждение ежемесячного отчета о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год - докладчик Туманов Д.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

На сегодняшний день в рамках муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории городского округа Богданович на
2018-2030 годы» члены общественной комиссии осуществили приемку работ в
связи с окончанием строительно-монтажных работ на объектах:

1) «Комплексное благоустройство общественной территории Площадь
«Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап

1. Работы по благоустройству производились в соответствии с
муниципальных контрактом № 0162200011824000632 от 26.03.2024 с ИП Авакян
Д.Е. на выполнение работ по объекту: «Комплексное благоустройство

общественной территории Площадь «Мира» с прилегающими территориями
общего пользования» 2 этап

1.1. В комплексном благоустройстве принимали участие организации по
поставке оборудования:

- общество с ограниченной ответственностью «Метасфера», г. Первоуральск,
ИНН 6684033813;

- индивидуальный предприниматель Чебан Алла, г. Краснодар. ИНН
231137533005;

общество с ограниченной ответственностью «Аквилон Плюс»,
г. Екатеринбург, ИНН 6670440375.

2. Проектно-сметная документация на комплексное благоустройство
разработана ИП Газизова З.Н. г. Тюмень, ул. Товарное шоссе, д. 15, ИНН
720204231223:

Договор № ИП-2023/08 от 07.11.2023.
3. Исходные данные для проектирования выданы администрацией

городского округа Богданович.
4. Проектно-сметная документация утверждена постановлением главы

городского округа Богданович от 09.04.2024 №725 (в ред. от 16.04.2024 № 798) «Об
утверждении проектно-сметной документации по объекту «Комплексное
благоустройство общественной территории Площадь «Мира» с прилегающими
территориями общего пользования, в г. Богданович» 2 этап».

5. Строительно-монтажные работы осуществлены в сроки с 26.03.2024 по
15.09.2024.

6. Основные показатели мощности:
Показатели (мощность) Единицы

измерений
По проекту Фактически

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

Асфальтобетонное
покрытие

м2 2391,4 2391,4 2391,4 2391,4

Плиточное покрытие
(серое)

м2 712,3 712,3 712,3 712,3

Бортовой камень БР
100.30.15

м 55 55 55 55

Бортовой камень БР
100.20.8

м 1084 1084 1084 1084

Газонное покрытие (посев) м2 3863,76 3863,76 3863,76 3863,76
Опора несиловая
коническая (фланцевая) со
светильником наружного
освещения со
светодиодными лампами
ДСУ24-75-001 У1 «Сатурн»
ШБ1

шт. 25 25 25 25

Скамья на подвесах Дива шт. 8 8 8 8
Скамейка София шт. 20 20 20 20
Урна Город с перфорацией шт. 20 20 20 20
Велопарковка Курс шт. 4 4 4 4

Ротонда Крым шт. 1 1 1 1
Комплект плитки
радиусной к ротонде Крым

шт. 1 1 1 1

Арка светодиодная Аркада шт. 8 8 8 8
Бузина, высота 1,25-1,5 м шт. 1 1 1 1
Спирея шт. 18 18 18 18
Липа разнолистная, высота
2,0-3,0 м

шт. 14 14 14 14

Ива, высота 3,0-3,5 м шт. 29 29 29 29
Яблоня Недзведзкого,
высота 2,0-3,0 м

шт. 8 8 8 8

Приствольная решетка
чугунная 1000*1000

шт. 14 14 14 14

7. Стоимость объекта по утвержденной проектно-сметной документации:
Всего: 30 000 000,00 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работы - 29 611 230,00 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 14 690,00 рублей.
стоимость прочих работ - 374 080,00 рублей.

8. Стоимость принятых работ:
Всего: 30 000 000,00 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 29 611 230,00 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 14 690,00 рублей.
стоимость прочих работ - 374 080,00 рублей.

2) «Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Байны, ул. 8 Марта,
д. 5а, у Дома культуры»

1. Работы по благоустройству производились в соответствии с
муниципальными контрактами № 0162200011824000884 от 15.04.2024 с
ИП Авакян Д.Е. на выполнение работ по объекту: «Обустройство места отдыха в
рамках комплексного благоустройства общественной территории, расположенной
по адресу, село Байны, ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» и № 67-24 от 19.06.2024
с ООО «ПРО-Сцена» на поставку сценического сборно-разборного комплекса.

1.1. В комплексном благоустройстве принимали участие организации по
поставке оборудования:

- общество с ограниченной ответственностью «Метасфера», г. Первоуральск,
ИНН 6684033813;

- общество с ограниченной ответственностью «ПРО-Сцена», Нижегородская
область, г. Бор, ИНН 6684033813;

- общество с ограниченной ответственностью «Оптимум», г. Екатеринбург,
ИНН 6686108084.

2. Проектно-сметная документация на комплексное благоустройство
разработана ИП Газизова З.Н. г. Тюмень, ул. Товарное шоссе, д. 15,
ИНН 720204231223:

- Договор № 240/2023 от 16.06.2023.
3. Исходные данные для проектирования выданы администрацией

городского округа Богданович.

4. Проектно-сметная документация утверждена постановлением главы
городского округа Богданович от 27.07.2023 № 1299 (в ред. от 11.01.2024 № 28)
«Об утверждении проектно-сметной документации по объекту «Обустройство
места отдыха в рамках комплексного благоустройства общественной территории,
расположенной по адресу, село Байны, ул. 8 Марта, дом 5а, у Дома культуры».

5. Строительно-монтажные работы осуществлялись в сроки с 15.04.2024 по
15.09.2024.

6. Основные показатели мощности:
Показатели (мощность) Единицы

измерений
По проекту Фактически

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

общая
с учетом
раннее
принятых

в том числе
пускового
комплекса
или
очередности

Асфальтобетонное
покрытие

м2 21707,81 21707,81 21707,81 21707,81

Резиновое покрытие
(бесшовное)

м2 723 723 723 723

Бортовой камень БР
100.30.15

м. 198,04 198,04 198,04 198,04

Бортовой камень БР
100.20.8

м. 801,43 801,43 801,43 801,43

Газонное покрытие (посев) м2 5696,6 5696,6 5696,6 5696,6
Опора несиловая фланцевая
круглоконическая ОООКФ-
8-ц+по со светильником
наружного освещения со
светодиодными лампами
Skylin LED 30 DW

шт. 13 13 13 13

Опора несиловая фланцевая
круглоконическая ООКФ-9-
ц+по со светодиодными
лампами Skylin LED 60 DW

шт. 2 2 2 2

Скамейка Мадрид шт. 11 11 11 11
Урна Корт шт. 16 16 16 16
Лавка Варшава шт. 3 3 3 3

7. Стоимость объекта по утвержденной проектно-сметной документации:
Всего: 25 334 293,73 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работы - 24 377 332,80 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 40 561,07 рублей.
стоимость прочих работ - 916 399,86 рублей.

8. Стоимость принятых работ:
Всего: 25 334 293,73 рублей, в том числе:
стоимость строительно-монтажных работ - 24 377 332,80 рублей.
стоимость оборудования, инструмента и инвентаря - 40 561,07 рублей.
стоимость прочих работ - 916 399,86 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ВОПРОС 2.
СЛУШАЛИ: Заместителя председателя, первого заместителя главы

администрации городского округа Богданович Туманова Д.В.

Ежемесячное утверждение отчета о реализации мероприятий регионального
проекта «Формирование комфортной городской среды на территории
Свердловской области» на 2024 год.

В отчете за август 2024 года указано, что на сегодняшний день на территории
городского округа Богданович:

1. По объекту «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап
законтрактован один контракт:

1) № 0162200011824000632 от 26.03.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Комплексное благоустройство общественной территории
Площадь «Мира» с прилегающими территориями общего пользования» 2 этап,
стоимость составляет 30 000 000,00 (тридцать миллионов) рублей. Выплаченная
стоимость 28 356 146,73 (двадцать восемь миллионов триста пятьдесят шесть
тысяч сто сорок шесть) рублей 73 копейки.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
29 400 000,00 (двадцать девять миллионов четыреста тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 600 000,00 (шестьсот тысяч) рублей.

2. По объекту «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу, село Байны,
ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» законтрактовано 2 контракта:

1) № 0162200011824000884 от 15.04.2024 с ИП Авакян Д.Е. на выполнение
работ по объекту: «Обустройство места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории, расположенной по адресу, село Байны,
ул. 8 Марта, д. 5а, у Дома культуры» стоимость составляет 24 700 936,38 (двадцать
четыре миллиона семьсот тысяч девятьсот тридцать шесть) рублей 38 копеек.
Выплаченная стоимость 24 161 557,87 (двадцать четыре миллиона сто шестьдесят
одна тысяча пятьсот пятьдесят семь) рублей 87 копеек.

2) № 67-24 от 19.06.2024 с ООО «ПРО-Сцена» на поставку сценического
сборно-разборного комплекса. Стоимость составляет 599 990,00 (пятьсот
девяносто девять тысяч девятьсот девяносто) рублей. Поставка осуществлена на
объект, сцена установлена. Оплата произведена в полном объеме.

Размер субсидии из областного бюджета на 2024 год составляет:
24 500 000,00 (двадцать четыре миллиона пятьсот тысяч) рублей. Из местного
бюджета выделено 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей.

3. Проведено 87 мероприятий (приложение к протоколу) прочего вовлечения
- культурно-массовые мероприятия, в том числе в рамках проекта ФКГС на раннее
благоустроенных или планируемых к благоустройству в дальнейшем территориях,
и 21 фактов трудового участия - проведение акций волонтерами ЦМПиИ.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Ежемесячный отчет (за август 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

В ходе заседания общественной комиссии представлена документация и
наглядные материалы:

1. Ежемесячный отчет (за август 2024 г.) о реализации мероприятий
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды на
территории Свердловской области» на 2024 год» утвердить.

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Июль: (79 фактов прочего + 18 трудового)

Август:

Прочего: 8 фактов

Приложение
к протоколу от 18.09.2024 №14

№
п/п

Дата проведения
мероприятия

Название мероприятия Возраст
участников

Количество
участников

1 02.08.2024 День ВДВ в сквере Маргелова 320
2 03.08.2024 День города в Парке культуры и

отдыха
5300

3 06.08.2024 Заседание общественной комиссии по
ФКГС

10

4 10.08.2024 Игровая программа в честь дня
физкультурника

33

5 16.08.2024 Показательные выступления
дрессированных собак «Верный друг»
в Парке культуры и отдыха

103

6 17.08.2024 Фольклорный праздник «Три спаса,
три запаса» в Парке культуры и отдыха

53

7 24.08.2024 Развлекательная программа
«Воздушная феерия» в Парке культуры
и отдыха

до 14 лет 18

8 31.08.2024 II Окружной гастрономический
фестиваль «НаКартошку» в рамках
празднования Дня народов Среднего
Урала

540

Итого: 8 мероприятий 6377

Трудового: 3 факта

1 02.08.2024 Трудовой отряд «ЖКХ-Юниор» навели
уборку территории в Парке Победы

10

2 03.08.2024 Профилактическое мероприятие: «Живи
настоящим», «Твоя безопасность», а
также «СтопВИЧ» в Парке культуры и
отдыха

5

3 05.08.2024 Трудоустроенные подростки навели
чистоту на Площади «Мира»

5

Итого: 3 мероприятия 20

Итого: (87 фактов прочего + 21 трудового)